
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» октября  2025 года                                                                                           №1347 

 

О проведении муниципального 

военно-патриотического проекта 

«Аты-баты. Старый Оскол - Родина 

Героев», посвященного 15-летней 

годовщине присвоения Старому  

Осколу почетного звания РФ «Город 

воинской славы» 

 

 С целью воспитания патриотизма у школьников, любви к Отечеству и малой 

родине,  в связи с празднованием 15- летней годовщины присвоения Старому  

Осколу почетного звания РФ «Город воинской славы» в 2026 году, в соответствии 

с планом работы департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа на 2025 год 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в период с октября 2025 года по май 2026 года муниципальный 

военно-патриотический проект «Аты-баты. Старый Оскол - Родина Героев», 

посвященный 15-летней годовщине присвоения Старому Осколу почетного звания 

РФ «Город воинской славы» (далее - Проект). 

2. Утвердить положение о проведении Проекта (приложение №1). 

3. Утвердить календарь событий Проекта (приложение №2). 

4. Утвердить состав оргкомитета Проекта (приложение №3). 

5.  Утвердить состав жюри Проекта (приложение №4). 

6. Ответственность за подготовку и проведение мероприятий в рамках 

Проекта возложить на МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» (И.В. Попогребская).  

7.  Руководителям общеобразовательных организаций:  

7.1. Обеспечить участие обучающихся в Проекте. 

       7.2. Направить заявки в срок до 08 октября 2025 года на электронный адрес 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования  «Одаренность» crtdu_2@mail.ru 

        8.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Илюк Л.В. 

 

Начальник департамента  

образования администрации  

Старооскольского городского округа           А.Н. Жданова 

                 
Лобанова Наталья Валерьевна, 8 (4725) 42 05 47 

mailto:crtdu_2@mail.ru


 

 
 

 

 

 

 
 

Положение 

о проведении муниципального военно-патриотического проекта  

«Аты-баты. Старый Оскол - Родина Героев»,  

посвященного 15-летней годовщине присвоения Старому  Осколу  

почетного звания РФ «Город воинской славы» 

 

1. Общие положения 

 

 Муниципальный военно-патриотический проект «Аты-баты» реализуется с 

1997 года и направлен на гражданско-патриотическое воспитание обучающихся и 

формирование уважительного отношения к истории Родины (далее - Проект). В 

2025/2026 учебном году Проект «Аты-баты. Старый Оскол - Родина Героев» 

посвящен 15-летней годовщине присвоения Старому  Осколу почетного звания РФ 

«Город воинской славы». Координатор Проекта - МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность». 

 

2. Цель и задачи Проекта 

 

Цель: воспитание патриотизма у школьников, любви к Отечеству и малой 

родине. 

Задачи:   
 – содействовать сохранению исторической памяти у подрастающего 

поколения;  

 – формировать положительную мотивацию у молодежи к прохождению 

военной службы в рядах Российской армии; 

 – пропагандировать среди детей и подростков здоровый образ жизни, 

военно-прикладные виды спорта и занятия физической культурой; 

 – развивать творческий потенциал обучающихся. 

 

3. Условия проведения Проекта 

 

 Сроки проведения: октябрь 2025 года – май 2026 года. 

 Участники: обучающиеся (юноши) общеобразовательных организаций 8-10 

классов (один человек от общеобразовательного учреждения), ранее не 

принимавшие участие в Проекте. 

 Обязательные условия участия:  

Участникам и руководителям Проекта необходимо: 

1. Вступить в группу «Военно-патриотический проект «Аты-баты» в 

социальной сети ВКонтакте по ссылке https://vk.com/atybatystoskol, где будут 

размещаться информационные и конкурсные материалы Проекта. 

2. Разместить информацию об участнике Проекта: 

- фото участника; 

- краткую биографию в свободной форме. 

Приложение №1 

Утверждено приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

 от «01» октября  2025  года №1347                                                                                                                           

https://добровольцыроссии.рф/projects/PWO6omncU5-%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82-%D0%BF%D0%BE%D1%8F%D1%81%D0%B2%D1%8F%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9-75-%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%B8%D1%8E-%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D1%8B-%D0%B2-%D0%B2%D0%BE%D0%B2
https://добровольцыроссии.рф/projects/PWO6omncU5-%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82-%D0%BF%D0%BE%D1%8F%D1%81%D0%B2%D1%8F%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9-75-%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%B8%D1%8E-%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D1%8B-%D0%B2-%D0%B2%D0%BE%D0%B2
https://vk.com/atybatystoskol


 

 

3. Организовать имиджевую поддержку участника и привлечь к 

реализации отдельных этапов Проекта участников школьного сообщества 

(обучающихся, педагогов, родителей).   
 

 Заявку на участие в Проекте (Приложение №1 к Положению) необходимо 

предоставить в срок до 08 октября 2025 года на электронный адрес МБУ ДО 

«Центр дополнительного образования «Одаренность» crtdu_2@mail.ru (в теме 

письма указать: Аты-баты 25/26). 

 

4. Программа проведения Проекта 

   

 - I этап (октябрь 2025 г.) – интеллектуальный конкурс «От Героев былых 

времен…»; 

  - II этап (декабрь 2025 г.) – конкурс боевых листков «Город-труженик, 

город-победитель»; 

 - III этап (март 2026 г.) – конкурс инсценированной песни «Песни Великого 

Подвига»; 

 - IV этап (апрель 2026 г.) – военно-спортивный праздник «Вечная слава 

героям!»; 

    - V этап (май 2026 г.) – творческий конкурс «Офицерский вальс»; 

 - Финал «Аты-баты. Земля Героев» - (май 2026 г.). 

 

I этап – интеллектуальный конкурс «От Героев былых времен…» 

 

 Условия, порядок проведения  

 

 Сроки и место проведения: октябрь 2025 года, МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность».  

 Участники: участник Проекта с группой поддержки (2 человека).  

  

 Интеллектуальный конкурс «От Героев былых времен…» (далее - Конкурс) 

проводится в формате викторины по темам: основание крепости Старый Оскол; 

строительство Белгородской черты и роль Старого Оскола в её защите; Великая 

Отечественная война и присвоение звания «Город воинской славы»; памятники 

Старого Оскола, связанные с историей города в годы Великой Отечественной 

войны; события и даты Старого Оскола и Белгородской области с начала Великой 

Отечественной войны до наших дней; военачальники, внесшие вклад в 

освобождение Старого Оскола от немецко-фашистских захватчиков. 

 

Контактная информация: Лобанова Наталья Валерьевна, методист, 

8 906 600 12 21. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:crtdu_2@mail.ru


 

 

II этап – конкурс боевых листков «Город-труженик, город-победитель» 
 

Сроки проведения: 08-19 декабря 2025 года.  

Участники: участник Проекта 

 

Условия проведения Конкурса  

  

Конкурс проводится в 2 тура 

 

 В 1 туре участникам Проекта необходимо разработать боевой листок с 

краткой информацией об одном из воинских мемориалов, памятников, памятных 

мест или мест захоронений участников Великой Отечественной войны, 

расположенных на территории Старооскольского городского округа (история 

создания, интересные факты, даты, имена и др.). 

*Боевой листок – один из видов солдатских стенных газет, выпускаемых в 

подразделениях частей Советской и Российской армии. Во время Великой 

Отечественной войны 1941–1945 гг. в боевом листке солдаты рассказывали о 

героических подвигах своих товарищей, выражали патриотические чувства, 

призывали к разгрому немецко-фашистских захватчиков.  

 

Требования к оформлению боевого листка 

Требования к оформлению боевого листка 

1. Размер: А3 (вертикально), бумага средней плотности. 

2. Шрифт Times New Roman, кегль для основного текста – 14 черный, для 

заголовков – 20 (цвет на выбор участника). 

3. Поля: левое – 4 см, правое, нижнее, верхнее – по 2,5 см. 

4. Основной фон листка и способ расположения материала (название работы, текст, 

фото и др.) произвольный, наличие авторских фотографий ОБЯЗАТЕЛЬНО! 

5. На выходе должен получиться боевой листок, который точно и в интересной 

форме представит информацию о предмете повествования. 

6. Боевые листки предоставляются в печатном и электронном виде (в виде ссылки 

на Яндекс Диск, облако Mail.ru). 

7. В верхней части боевого листка необходимо поместить следующую 

информацию: название проекта, название этапа (размер шрифта – 24)  

8. В нижней части необходимо позместить сведения об ОО, участнике проекта 

(фамилия, имя), фамилия, имя, отчество руководителя, должность (размер шрифта 

– 20). 

9. Образец оформления боевого листка в формате презентации powerpoint 

размещен по ссылке https://disk.yandex.ru/i/r2rshnnpoqKtmg  
 

Критерии оценки боевых листков: 
- соответствие тематике конкурса и требованиям к оформлению; 

- оригинальность и информативность содержания; 

- логичность и грамотность представленного материала; 

- эстетичность оформления и композиционное решение. 

 

 Конкурсные работы необходимо предоставить в срок до 12 декабря 2025 

года в МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (ул. Советская, д.11а, каб.303). 

 

https://disk.yandex.ru/i/r2rshnnpoqKtmg


 

 

 2 тур – публичная презентация боевых листков  
Срок проведения: 17-18 декабря 2025 года. 

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (ул. Советская, д.11а). 

В ходе публичной презентации участник Проекта презентуют боевой листок. 

Формат выступления в любой творческой форме (на выбор участника).  

Регламент выступления – до 5 минут. 

 

Критерии оценки публичной презентации: 

- соответствие выступления представленной конкурсной работе; 

- владение приемами ораторского искусства; 

- яркость, образность, оригинальность выступления; 

- сценическая культура; 

- общее эмоциональное восприятие. 

 

В  период проведения Конкурса в социальной сети «ВКонтакте» в группе 

«Военно-патриотический проект «Аты-баты» https://vk.com/atybatystoskol 

необходимо разместить конкурсные материалы и организовать просмотр 

участниками школьного сообщества. 

При размещении материалов указывается: 

- Ф.И. участника Проекта, образовательная организация; 

- название боевого листка. 

*Использовать хештег #АтыБаты#СтарыйОсколРодинаГероев  

 

Контактная информация: Черкасских Оксана Тимофеевна, методист 

8 950 711 81 83. 

 

III этап – конкурс инсценированной песни «Песни Великого Подвига» 

 

Сроки проведения: март 2026 года. 

Участники: участник Проекта с группой поддержки (не более 10 человек). 

 

Условия проведения конкурса 

 

Участнику с группой поддержки необходимо исполнить песню под 

фонограмму -1.  

Тематика исполняемых произведений: песни из военных кинофильмов 

(советских времен или современных) - на выбор участника.  

Участник Проекта должен быть главным действующим лицом 

творческого номера. 

Общая продолжительность – не более 5 минут.  

Исполняемые номера должны быть инсценированы (использование 

театрализации). Обязательно наличие костюмов, использование реквизита и др.!!! 

Творческое выступление должно начинаться с краткой истории 

создания кинофильма, песни (даты, герои, интересные факты и др.). 

 

Критерии оценки:  
- степень участия участника Проекта в творческом номере – 5б.; 

- оригинальность представления истории песни – 5б; 

https://vk.com/atybatystoskol


 

 

 - исполнительское мастерство, умение передать характер и основной смысл 

песни – 5б.; 

 - качество фонограммы – 5б.; 

 - внешний вид, использование сценических костюмов и реквизита – 5б.;  

 - креативность инсценировки – 5б.; 

 - общее эмоциональное восприятие – 5б. 

  

Обращаем внимание, что творческие номера могут использоваться при 

проведении школьных мероприятий патриотической направленности. 

  

Координатор: Плохотникова Жанна Викторовна, методист, 8 908 786 09 60 

 

 

IV этап – военно-спортивный праздник «Вечная слава Героям!»  

 

Сроки проведения: апрель 2026 года. 

 

Материальное обеспечение и экипировка участников 

Форма одежды: 

 - участникам необходимо быть в спортивной одежде (куртка или футболка с 

длинным рукавом) (или джинсах) и обуви; 

            -  перчатки; 

  -  противогаз ГП-5; 

            - жгут эсмарха кровоостанавливающий резиновый; 

            - у каждого участника свой статист с противогазом ГП-5; 

            - пули для стрельбы из пневматического оружия 5 штук, калибр 4,5 мм.; 

            - бейдж. 

 

Программа и порядок проведения  

1. Старт (участнику выдается личный номер и маршрутный лист). 

2. КП 1. Преодоление полосы препятствий (преодоление «забора», ползком по-

пластунски преодолеть «волчатник», из положения лежа метание теннисного мяча 

в цель (3 попытки), лабиринт, преодоление «забора»), выполняется на время. 

3. КП 2. Неполная разборка и сборка АК-74М. 

4. КП 3. Определение азимута и расстояния до объекта. 

5. КП 4.  «Кошка», сдергивание мины ТМ-62 (3 попытки). 

6. КП 5. Медицина «Саможгутование» конечности в положении лежа. 

7. КП 6. ЧС (Одевание ГП-5 на пострадавшего (своего статиста) и эвакуация 

пострадавшего (лежа любым способом 5 метров) из зоны поражения). 

8. Финиш. 

9. КП 7. Силовые упражнения (подтягивание из виса на высокой перекладине за 30 

сек.). 

10. КП 8. Стрельба из пневматической винтовки с открытым прицелом из 

положения стоя, мишень № 7 (5 выстрелов в зачет). 

 

 Примечание: за каждый штрафной балл прибавляется 5 секунд к основному 

времени. 

Штрафные баллы: 

КП 1 – касание частями тела за «волчатник», непопадание в цель; 



 

 

КП 2 – падение частей, все варианты возможного непреднамеренного выстрела; 

КП 3 – неправильного определения азимута (+_ 2,5 град.,), расстояния (+_ 5 

метров);  

КП 5 – неправильное наложение, не туго; 

КП 6 – правильность надевание ГП – 5 (на себя и пострадавшего); 

КП 7 – правильность выполнения; 

КП 8 – Т/Б при выполнении стрельбы.  

 

 Победителем военно-спортивного праздника «Вечная слава героям!» 

становится участник, набравший наибольшее количество баллов. 

 

*Об изменении Программы военно-спортивного праздника «Вечная 

слава Героям!» будет сообщено дополнительно! 

 

 Координаторы: Никульшин Владимир Иванович, преподаватель-организатор 

ОБЗР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», тел. 8 951 767 34 58, Черкасских Оксана Тимофеевна, 

методист, тел. 8 950 711 81 83 

 

V этап – творческий конкурс «Офицерский вальс» 

 

Условия проведения Конкурса 

 

Сроки проведения: май 2026 года.  

 

 *Творческий конкурс «Офицерский вальс» будет проходить в очном 

формате! 

 

 1. Участник Проекта вместе с партнершей исполняет танцевальный номер 

(вальс) под песню (музыку) военных лет. 

 2. Выбор музыкального сопровождения на усмотрение участника. 

 3. Время исполнения творческого номера – не более 2 минут. 

 4. Внешний вид участников должен соответствовать тематике выступления. 

Наличие георгиевской ленты обязательно! 

 

Дата, время и место проведения Конкурса будет сообщено дополнительно!  

 

Финал муниципального военно-патриотического проекта  

«Аты-баты. Старый Оскол - Родина Героев»,  

посвященного 15-летней годовщине присвоения Старому  Осколу 

 почетного звания РФ «Город воинской славы» 

 

Сроки проведения: май 2026 года.  

 Программа финала: награждение победителей и призеров Проекта. 

 

Координаторы: Лобанова Наталья Валерьевна, методист, тел. 8 906 600 12 

21, Черкасских Оксана Тимофеевна, методист, тел. 8 950 711 81 83, Плохотникова 

Жанна Викторовна, методист, 8 908 786 09 60. 



 

 

4. Подведение итогов Проекта 

Победителями и призерами Проекта признаются участники, принявшие 

участие во всех этапах (мероприятиях) Проекта и выполнившие условия каждого 

этапа (мероприятия).  Результаты участия в каждом этапе (мероприятии) заносятся 

в протокол Проекта.  

За первое место в этапе Проекта начисляется 3 балла, за второе – 2 балла, за 

третье –1 балл. 

Так же при подведении итогов Проекта учитываются дополнительные 

факторы - организация имиджевой поддержки участника Проекта и привлечение к 

реализации отдельных этапов Проекта участников школьного сообщества. 

Таким образом, победителями и призерами Проекта становятся участники 

набравшие наибольшее количество баллов.  

Победители и призеры награждаются Почетными грамотами департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа.  

 
Приложение № 1 к Положению 

 

Заявка  

на участие в муниципальном военно-патриотическом проекте  

«Аты-баты. Старый Оскол - Родина Героев», посвященном 15-летней 

годовщине присвоения Старому  Осколу почетного звания РФ  

«Город воинской славы» 

 

 

от ______________________ (наименование общеобразовательной организации) 

 

1. Ф.И. участника Проекта полностью. 

2. Возраст (число, месяц, год рождения), класс. 

3. Ф.И.О. руководителей (не более 4-х) (полностью), должность, контактный 

телефон. 

Согласие на использование и обработку персональных данных, материалов 

Проекта во время проведения конкурсных мероприятий. 

Ф.И. участника_____________________________________________________  

подпись______________ 

 

Заявка заверяется руководителем общеобразовательной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

Календарь событий муниципального военно-патриотического проекта 

«Аты-баты. Старый Оскол - Родина Героев», посвященного 15-летней годовщине 

присвоения Старому  Осколу почетного звания РФ «Город воинской славы» 

   
 

№ 

п/п 

Событие Период  

проведения 

Участники Координаторы 

1. Подача заявок на 

участие 

До 08 

октября 

2025 г. 

Руководитель 

участника Проекта 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

8 906 600 12 21 

2. Размещение 

информации об 

участнике Проекта 

До 15 

октября 

2025 г. 

Руководитель 

участника Проекта 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

8 906 600 12 21 

3. I этап – 

интеллектуальный 

конкурс «От Героев 

былых времен…» 

Октябрь 

2025 г. 

Участник Проекта с 

группой поддержки (2 

человека), 

руководитель 

 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

8 906 600 12 21 

3. II этап – конкурс боевых 

листков «Город-труженик, 

город-победитель» 

 

 

08-19 

декабря 

2025 г. 

Участник Проекта Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист, 

8 950 711 81 83 

4. III этап – конкурс 

инсценированной песни 

«Песни Великого 

Подвига» 

 

Март 2026 г. Участник Проекта с 

группой поддержки 

(не более 10-ти 

человек), 

руководитель 

Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

8 908 786 09 60 

5. IV этап – военно-

спортивный праздник 

«Вечная слава героям!» 

 

Апрель 2026 

г. 

Участник Проекта, 

руководитель 

Никульшин Владимир 

Иванович, преподаватель-

организатор ОБЗР, 

8 951 767 34 58, 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист, 

8 950 711 81 83 

6. V этап – творческий 

конкурс «Офицерский 

вальс» 

Май 2026 г. Участник Проекта, 

партнерша по вальсу 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

8 906 600 12 21 

7. Финал - «Аты-баты. 

Старый Оскол - Родина 

Героев» 

 

Май 2026 г. Участник Проекта, 

партнерша по вальсу, 

руководитель 

 

 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

8 906 600 12 21, Черкасских 

Оксана Тимофеевна, 

методист, 8 950 711 81 83 

 

 

 

         Приложение №2 

         Утвержден приказом департамента  

         образования администрации  

         Старооскольского городского округа 

                                                                                                                                от «01» октября  2025 года №1347                                                                                                                            

 



 

 

Состав оргкомитета  

муниципального военно-патриотического проекта 

«Аты-баты. Старый Оскол - Родина Героев»,  

посвященного 15-летней годовщине присвоения Старому  Осколу  

почетного звания РФ «Город воинской славы» 

 

Илюк Людмила 

Витальевна 

заместитель начальника департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа 

Лебедева Анжелика 

Геннадьевна 

начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа 

Попогребская Ирина 

Валерьевна 

директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Брежнева Ирина 

Николаевна 

директор МБОУ «Гимназия №18» 

Жидовкина Ирина 

Николаевна 

заместитель директора МБОУ «Гимназия №18» 

Лобанова Наталья 

Валерьевна 

заместитель директора, методист МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 

Плохотникова Жанна 

Викторовна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Никульшин Владимир 

Иванович 

преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Семенов Олег  

Львович 

учитель химии и ОБЗР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Приложение №3 

         Утвержден приказом департамента  

         образования администрации  

         Старооскольского городского округа 

                                                                                                                                от «01» октября  2025  года №1347                                                                                                                            

 



 

 

Состав жюри  

муниципального военно-патриотического проекта 

«Аты-баты. Старый Оскол – Родина Героев»,  

посвященного 15-летней годовщине присвоения Старому  Осколу  

почетного звания РФ «Город воинской славы» 

 

Лобанова Наталья 

Валерьевна 

заместитель директора, методист МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Плохотникова Жанна 

Викторовна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Попогребская Ирина 

Валерьевна 

тьютор МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Акимов Игорь 

Владимирович 

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» 

Богуславская Юлия 

Александровна 

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 

Есипович Елена  

Александровна        

учитель музыки МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени  Н.П. Шевченко»       

Никульшин Владимир 

Иванович 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Семенов Олег  

Львович 

учитель химии и ОБЗР МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17» 

Рипка Галина 

Ивановна 

педагог дополнительного образования МБОУ «Гимназия 

№18» 

Черникова Татьяна 

Ивановна 

учитель музыки МАОУ «Средняя политехническая школа 

№33» 

Сафонова Елена 

Николаевна        

учитель  музыки МБОУ «Основная общеобразовательная 

Незнамовская школа» 
 

 

 

 

 

 

         Приложение №4 

         Утвержден приказом департамента  

         образования администрации  

         Старооскольского городского округа 

                                                                                                                                от «01» октября  2025 года №1347                                                                                                                            

 


